
QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban chỉ đạo về

An toàn vệ sinh thực phẩm trên địa bàn phường Hồng Quang

 ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HỒNG QUANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17 tháng 06 năm 2010;

Căn cứ Chỉ thị số 17/CT-TW ngày 21 tháng 10 năm 2022 của Ban Bí thư 
Trung ương Đảng về tăng cường đảm bảo an ninh, an toàn thực phẩm trong 
tình hình mới;

Căn cứ nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 chính phủ quy định 
chi tiết thi hành một số điều của luật an toàn thực phẩm;

Căn cứ Quyết Định số 360/QĐ-UBND ngày 07/08/2025 của Ban Chỉ đạo 
liên ngành an toàn thực phẩm tỉnh Ninh Bình;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo về an toàn thực phẩm trên địa bàn phường 
Hồng Quang, gồm các ông (bà) có tên sau:

I. Trưởng ban
Ông Trần Quang Huy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường.
II. Phó Trưởng ban thường trực
Ông Vũ Văn Thống, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường.
III. Phó Trưởng ban
Ông Hoàng Xuân Tiền, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội.
IV. Các Ủy viên:
- Ông Đặng Văn Nhương, Trưởng Công an phường;
- Ông Bùi Trung Kiên, Chỉ Huy trưởng ban chỉ huy Quân sự phường;
- Ông Nguyễn Văn Quang, Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị;

ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG HỒNG QUANG

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Quang, ngày       tháng 9 năm 2025



2

- Ông Mai Thanh Tùng, Chánh Văn phòng HĐND và UBND;
- Các Ông (bà) Trạm Trưởng các Trạm Y tế trên địa bàn phường.
* Mời tham gia Ban Chỉ đạo
- Bà Lâm Thị Thúy Hoàn, Phó Chủ tịch Ủy ban mặt trận Tổ quốc Việt 

Nam, kiêm Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ phường;
- Ông Phan Ngọc Tân, Phó Chủ tịch Ủy ban mặt trận Tổ quốc Việt Nam, 

kiêm Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh phường;
- Ông Lại Viết Thắng, Chủ tịch Hội nông dân phường.
V. Tổ giúp việc Ban chỉ đạo
1. Ông Phan Văn Lưu, Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND, Tổ 

trưởng;
2. Ông Nguyễn Việt Khoa, Phó Trưởng Công an phường, Tổ phó;
3. Ông Trần Văn Biên, Cán bộ Công an phường;
3. Ông Trần Đức Duy, Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội phường, Thư 

ký Tổ giúp việc;
4. Ông Lưu Quang Thiện, Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội phường;
5. Bà Bùi Thị Lan Anh, Chuyên viên Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị;
6. Ông Trần Xuân Trọng, Chuyên viên Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị.
Điều 2. Giao Phòng Văn hóa - Xã hội là cơ quan thường trực Ban Chỉ 

đạo, Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo.
Điều 3. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ 

đạo.
1. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Chỉ đạo
a) Nghiên cứu, đề xuất với Ủy ban nhân dân phường về những chủ 

trương, cơ chế, chính sách, quyết định, Chỉ thị, quy hoạch, kế hoạch chương 
trình, đề án, dự án, các giải pháp quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm trên địa 
bàn phường.

b) Giúp Ủy ban nhân dân phường chỉ đạo, điều hành, triển khai việc thực 
hiện công tác an toàn thực phẩm trên địa bàn phường; điều phối hoạt động giữa 
các phòng, Ban, ngành, các Tổ dân phố, các cơ quan, tổ chức có liên quan trong 
việc tổ chức thực hiện công tác về an toàn thực phẩm hàng năm và xử lý những 
vấn đề phát sinh trong hoạt động liên ngành.

c) Xây dựng kế hoạch, tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả công tác 
bảo đảm an toàn thực phẩm trên địa bàn phường theo quy định của pháp luật và 
các văn bản chỉ đạo của Trung ương và của tỉnh.



3

d) Ban Chỉ đạo có trách nhiệm ban hành Quy chế hoạt động và phân công 
nhiệm vụ của các thành viên Ban Chỉ đạo.

e) Trưởng ban, Phó Trưởng Ban thường trực được sử dụng con dấu của 
Ủy ban nhân dân phường; các Phó Trưởng Ban chỉ đạo được sử dụng con dấu 
của cơ quan mình trong công tác chỉ đạo, thực hiện nhiệm vụ thuộc phạm vi 
trách nhiệm được giao.

f) Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ nếu phát hiện sự chồng chéo của 
văn bản pháp luật, trong cơ chế chính sách về an toàn thực phẩm cần phải kiến 
nghị cơ quan có thẩm quyền sửa đổi, bổ sung cho phù hợp với các quy định của 
pháp luật và tình hình thực tế

g) Thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm
2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo
a) Trên cơ sở các quy định của Nhà nước, sự chỉ đạo của Ban Chỉ đạo để 

nghiên cứu, đề xuất Ban Chỉ đạo những chủ trương, giải pháp, cơ chế, chính 
sách trong việc thực hiện quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm trên địa bàn 
phường.

b) Giúp Ban Chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ tham mưu Ủy ban nhân dân 
phường điều phối hoạt động giữa các đơn vị có liên quan trong việc xử lý những 
vấn đề liên ngành về an toàn thực phẩm.

c) Hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các đơn vị liên quan, các Tổ dân phố trên 
địa bàn phường triển khai nhiệm vụ trong công tác quản lý nhà nước về an toàn 
thực phẩm và kiến nghị những vấn đề phải xử lý, giải quyết.

d) Thực hiện theo đúng Quy chế làm việc của Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo 
và quy định của pháp luật có liên quan.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường, Thủ trưởng các cơ quan, đơn 

vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 
định này./.              

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Sở Y tế tỉnh Ninh Bình;
- Thường trực Đảng ủy, HĐND phường;
- Lãnh đạo UBND phường;
- Trang TTĐT phường;
- Hệ thống Đài Truyền thanh phường;
- Lưu: VT, VH-XH.

- p

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trần Quang Huy


		2025-09-04T16:56:49+0700


		2025-09-04T17:09:07+0700


		2025-09-04T17:09:07+0700


		2025-09-04T17:09:07+0700




